
R ADA MIEJSKA
W LA B i SZYN l E UCHWAŁA NR xxn/i 07/21

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Łabiszyn

Na podstawie art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2020 r. póz. 1439, póz. 2320 i póz. 2361) uchwala się, co następuje:

§1.1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Łabiszyn, za
usługę w zakresie odbierania odpadów komunalnych:

1) za pojemnik o wielkości 60 l - 45,00 zł;

2) za pojemnik lub worek o wielkości 120 l - 50,00 zł;

3) za pojemnik o wielkości 240 l - 100,00 zł;

4) za pojemnik o wielkości 1100 l - 300,00 zł;

5) za pojemnik o wielkości 7000 l - 900,00 zł.

2. Ustala się wyższe stawki opłat, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób
selektywny:

1) za pojemnik o wielkości 60 l - 90,00 zł;

2) za pojemnik lub worek o wielkości 120 l - 100,00 zł;

3) za pojemnik o wielkości 240 l - 200,00 zł;

4) za pojemnik o wielkości 1100 l - 600,00 zł;

5) za pojemnik o wielkości 7000 l - 1800,00 zł.

§ 2. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskie!

Teresa Paliwoda

Id: 6450F63D-4243-40AA-8D5B-BAB226ED1E4F. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości,
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować
przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu Gminy Łabiszyn.

Podjęcie zapisów prawa miejscowego w zakresie ww. stawki wynika z potrzeby regulacji cen rynkowych,
w szczególności w kontekście właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy obecnie przystępują do
systemu na zasadzie dobrowolności. Dotychczas przepisy w przedmiotywm zakresie były martwe, bądź
były zbędne, gdyż właściciele ww. nieruchomości z terenu Gminy Łabiszyn byli objęci systemem
obligatoryjnie.

Dzięki podjętej uchwale właściciele nieruchomości korzystający z usług różnych przedsiębiorców, będą
ponosić z tego tytułu opłaty na podobnym poziomie cenowym, przy jednoczesnym zachowaniu jakości
świadczeń.

Przedsiębiorcy mogą regulować ceny za wykonane usługi, jednak nie mogą przekroczyć górnej stawki
opłaty określonej przez Radę Miejską w niniejszej uchwale.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id; 6450F63D-4243-40AA-8D5B-BAB226EDl E4F. Podpisany -. ., Strona l


